
 



   

Утверждаю: 

 решение педсовета от  06.07.2018г. 

 Директор МОУ «Венгеровская СОШ» 

 _________________ Павлова В.Н. 

 «1» сентября 2018г 
Календарный учебный график на 2018/2019 учебный год 

МОУ «Венгеровская СОШ» 
1. Количество классов-комплектов: Всего - 11 

I уровень начальное общее образование II уровень основное общее образование III уровень среднее общее образование 

1-х-1 5-х-1 10-х-1 

2-х-1 6-х-1 11-х-1 

З-х-1 7-х-1  

4-х-1 8-х-1  

 9-х-1 - 

Всего: 4 Всего: 5 Всего:2 

2. Календарный учебный график на 2018/2019 учебный год 

 Продолжительность учебного года Режим работы  Каникулы Промежуточная и 

государственная (итоговая) 

аттестация 

Начало учебного года: 

1 сентября 2018 года 

Начало занятий: 

Первая смена - 8.30   
Осенние каникулы: 

дата начала каникул -

27.10.18г. дата окончания 

каникул -05.11.18г. 

продолжительность в днях: 

10 дней 

Промежуточная аттестация 
проводиться в 2-8,10классах на 

основании успешного 

выполнения учебного плана и 

общеобразовательных 

программ 

- в 1 классах без 

аттестационных испытаний; 

- во 2-4-х классах с 27.05.19г. 

по 31.05.2019г., 

в 5-8-х и 10-х классах с 

27.05.19г. по 31.05.19г. 

Окончание учебного года: Продолжительность занятий: Зимние каникулы: Государственная (итоговая) 



I уровень обучения: 

в 1-х классах - 25.05.19г., во 2-4 классах-

31.05.19г. 

II уровень обучения: 

в 5-8-х классах - 31.05.19г. в 9-х классах -

25.05.19г. 

III уровень обучения: 

в 10-х классах -31.05.19г. в 11-х классах -

25.05.19г. 

1 кл.-35 мин (I п/г), 40 мин (II п/г). 

2-11 кл. – 40мин. 

дата начала каникул -

28.12.18г. дата окончания 

каникул - 09.01.19г. 

продолжительность в днях: 

13дней 

аттестация 

порядок проведения 

определяется федеральным 

органом исполнительной 

власти, осуществляющим 

функции по выработке 

государственной политики и 

нормативно- правовому 

регулированию в сфере 

образования 

Продолжительность учебной недели: 

1- 11 класс – 5 дней 

 

Сменность занятий: 1-11 классы – 1 смена 

 

Весенние каникулы: 

дата начала каникул -

25.03.19г. дата окончания 

каникул - 31. 03. 19г. 

продолжительность в днях: 

7 дней 

Продолжительность учебного года:  

1 класс - 33 учебные недели; 

2- 11 классы 34 учебных недели  

 

Расписание звонков:  

Для 1го класса Для 2-11х классов 

 

 1 

пол.  

2 

пол. 

 1 

урок 

8.30-

9.05 

8.30-

9.10  

2 

урок 

9.20-

9.55 

9.25-

10.05 

Дин. 

пауза 

9.55-

10.35 

10.15-

10.55 

3 

урок 

10.35-

11.10 

11.05-

11.45 

4 

урок 

11.30-

12.05 

12.15-

12.55 

 

Урок 

по 

счету 

Начал

о 

урока  

Конец 

урока 

1 8.30 9.10 

2 9.25 10.05 

3 10.15 10.55 

4 11.05 11.45 

5 12.15 12.55 

6 13.05 13.45 

7  13.55 14.35 

 

Дополнительные 

каникулы для 1-го класса: 

дата начала каникул -

18.02.19г. дата окончания 

каникул - 24.02.19г. 

продолжительность в днях: 

7 дней 

Летние каникулы: 

дата начала каникул 1 класс 

- 26.05. 19г. 

дата окончания каникул - 

31.08.19г. 

продолжительность в днях: 

98 дней 

 дата начала каникул 2 - 8,10 

классы класс - 1.06.19г. дата 

окончания каникул –  

3 1 . 08 .19г. 

продолжительность в 

днях:92 день 

 

Учебные четверти: начало, окончание 

1-ая четверть: 01.09.19г. -26.10.19г., 8 недель;  

2-ая четверть: 06.11.19г.-27.12.19г., 8 учебных 

недель;  

3-ья четверть:10.01.19г.-24.03.19г. 10 учебных 

Перерыв между последним уроком и началом 

занятий в объединениях дополнительного 

образования и внеурочной деятельностью 

составляет  45 минут. 

  



недель – 2-11 класс;  

1 класс: 10.01.19г.- 17.02.2019г. 25.02.2019г. - 

24.03.19г. 9  учебных недель; 

 

4-ая четверть:  

1 -11классы: 01.04.19г.-25.05.19г., 8 недель 

  
 


